
 
 

Liepājas pilsētas dome 
pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

 

Rožu ielā 6, Liepājā, LV-3401, tālrunis 63404774, fakss 63423391 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

2018.gada 8.martā Nr. 3  

 

Sēde sasaukta 2018.gada 8.martā pulksten 13.30. 
Sēde atklāta 2018.gada 8.martā pulksten 13.29. 
Sēdi vada KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS Atis DEKSNIS 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 

Gints ROČĀNS 
Pāvels SEREDA 
Edvīns STRIKS 
Helvijs VALCIS 

  
Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: 

Linda MATISONE, ģimenes apstākļu dēļ 
Māris VERPAKOVSKIS, komandējumā 

  
Klātesošie:  

Evija MŪRNIECE, Liepājas pilsētas Domes Sporta pārvaldes vadītāja 
vietniece                                                                                           
Kristīne NIEDRE-LATHERE, Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes 
vadītāja                                                                                                       
Zane POMERANCE, Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes juriste                                                                                                        
Sintija TREILONE, Kultūras pārvaldes galvenā grāmatvede                                                                                                                  

 
Sēdi protokolē Egita LUKJANOVA 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par atsevišķu kultūras iestāžu maksas pakalpojumiem. 
2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes un informācijas centru. 
3. Par Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas nolikumu. 
4. Par Liepājas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa"    
  nolikumu. 
5. Par Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis"  
  nolikumu. 
6. Par apbalvošanu. 
7. Par grozījumu Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas  
  Kompleksā sporta skola" nolikumā. 
8. Par grozījumiem Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas  



2 

  Tenisa sporta skola" nolikumā. 
 

1. 
Par atsevišķu kultūras iestāžu maksas pakalpojumiem 

 
ZIŅO Sintija TREILONE: 
 

- Informē, ka, lai nodrošinātu atsevišķu kultūras iestāžu 
darbību un finanšu līdzekļu piesaisti, kas sekmētu rodošo un 
saimniecisko iniciatīvu, materiāli tehniskās bāzes kvalitāti un 
apmierinātu sabiedrības kultūras vajadzības, kā arī, ņemot 
vērā, ka ir būtiski mainījušās izmaksas, kuras veido maksas 
pakalpojumu izcenojumus, izskatīšanai Liepājas pilsētas 
domes (turpmāk - Dome) pastāvīgās Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdē ir iesniegts lēmuma projekts "Par 
atsevišķu kultūras iestāžu maksas pakalpojumiem", kurā 
paredzēts apstiprināt Liepājas pilsētas pašvaldības iestāžu 
"Liepājas pilsētas Centrālā zinātniskā bibliotēka", "Liepājas 
muzejs" un "Liepājas pilsētas Domes Tautas mākslas un 
kultūras centrs" sniegto publisko maksas pakalpojumu 
izcenojumus.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par atsevišķu kultūras 
iestāžu maksas pakalpojumiem" un iesniegt to 
izskatīšanai pastāvīgās Finanšu komitejas 2018.gada 
8.marta sēdē. 

 
2. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes un informācijas centru 
 

ZIŅO Kristīne NIEDRE-
LATHERE: 
 

- Informē, ka, lai atbalstītu Jaunsardzes un informācijas 
centra darbību Liepājas pilsētas pašvaldībā (turpmāk - 
pašvaldība), atbalstot jaunatnes pilsoniskās apziņas un 
personiskās līdzdalības prasmju veidošanās veicināšanu, 
iesaistot jauniešus Jaunsardzes kustībā un veidojot jauniešu 
izpratni par valsts aizsardzību, patriotismu, pilsonisko 
apziņu, izskatīšanai Domes pastāvīgās Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas sēdē ir iesniegts lēmuma projekts "Par 
sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes un informācijas 
centru", kurā paredzēts apstiprināt jaunu sadarbības līgumu 
ar Jaunsardzes un informācijas centru, jo minētais centrs 
veicis grozījumus līgumā, lai uzlabotu jau esošo sadarbību 
ar pašvaldību.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par sadarbības līguma 
slēgšanu ar Jaunsardzes un informācijas centru" un 
iesniegt to izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 
2018.gada 15.marta sēdē. 
 

Atis DEKSNIS: 
 

- Lūdz deputātu Gintu Ročānu par lēmumu projektu ziņot 
Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
3. 

Par Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas nolikumu 
 

ZIŅO Kristīne NIEDRE-
LATHERE: 

- Informē, ka izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir 
normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, kuru apstiprina 



3 

 dibinātājs. Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskola ir 
pašvaldības dibināta izglītības iestāde un Domei ir jālemj 
jautājums par izglītības iestādes nolikuma apstiprināšanu. \     
   Ņemot vērā minēto, izskatīšanai Domes pastāvīgās 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē ir iesniegts 
lēmuma projekts "Par Draudzīgā aicinājuma Liepājas 
pilsētas 5.vidusskolas nolikumu" un nolikuma projekts 
"Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas 
nolikums".  
   Spēkā esošais Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 
5.vidusskolas nolikums ir apstiprināts 2013.gadā, tas ir 
pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši izvirzītajām prasībām, lai 
izglītības iestādes administrācija un pedagogi varētu 
pilnvērtīgi nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu mācību un 
audzināšanas procesu.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par Draudzīgā 
aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas nolikumu" 
un nolikuma projektu "Draudzīgā aicinājuma Liepājas 
pilsētas 5.vidusskolas nolikums" un iesniegt tos 
izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 2018.gada 
15.marta sēdē. 
 

Atis DEKSNIS: 
 

- Lūdz deputātu Helviju Valci par lēmumu projektu un 
nolikuma projektu ziņot Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
4. 

Par Liepājas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" nolikumu 
 

ZIŅO Kristīne NIEDRE-
LATHERE: 
 

- Informē, ka izskatīšanai Domes pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas sēdē ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par Liepājas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādes "Pasaciņa" nolikumu" un nolikuma projekts 
"Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" 
nolikums".  
   Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" 
spēkā esošais nolikums ir apstiprināts 2007.gadā, tas ir 
pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši Vispārējās izglītības 
likuma 9.panta pirmās daļas prasībām un Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam, 
lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var 
pilnvērtīgi nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu mācību un 
audzināšanas procesu.  
   Nolikumā norādīts gan izglītības iestādes darbības 
mērķis, gan pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās 
izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi 
jautājumi.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" nolikumu" 
un nolikuma projektu "Liepājas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes "Pasaciņa" nolikums" un iesniegt tos 
izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 2018.gada 



4 

15.marta sēdē. 
Atis DEKSNIS: 
 

- Lūdz deputātu Helviju Valci par lēmumu projektu un 
nolikuma projektu ziņot Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
5. 

Par Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis" nolikumu 
 

ZIŅO Kristīne NIEDRE-
LATHERE: 
 

- Informē, ka izskatīšanai Domes pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas sēdē ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības 
iestādes "Kriksītis" nolikumu" un nolikuma projekts "Liepājas 
speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis" 
nolikums".  
   Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes 
"Kriksītis" spēkā esošais nolikums ir apstiprināts 2008.gadā, 
tas ir pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši Vispārējās 
izglītības likuma 9.panta pirmās daļas prasībām un Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam, 
lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var 
pilnvērtīgi nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu mācību un 
audzināšanas procesu.  
   Nolikumā norādīts gan izglītības iestādes darbības 
mērķis, gan pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās 
izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi 
jautājumi.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis" nolikumu" un 
nolikuma projektu "Liepājas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes "Kriksītis" nolikums" un iesniegt tos 
izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 2018.gada 
15.marta sēdē. 
 

Atis DEKSNIS: 
 

- Lūdz deputātu Helviju Valci par lēmumu projektu un 
nolikuma projektu ziņot Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
6. 

Par apbalvošanu 
 

ZIŅO Evija MŪRNIECE: 
 

- Informē, ka saskaņā ar Domes 2012.gada 30.augusta 
saistošajiem noteikumiem Nr.14 "NAUDAS BALVU PAR 
IZCILIEM SASNIEGUMIEM SPORTĀ PIEŠĶIRŠANAS 
KĀRTĪBA UN APMĒRS" Domei jāpieņem lēmums par 
naudas balvas piešķiršanu sportistiem un viņu treneriem par 
izciliem sasniegumiem sportā.  
   Ņemot vērā minēto, izskatīšanai Domes pastāvīgās 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē ir iesniegts 
lēmuma projekts "Par apbalvošanu", kurā paredzēts 
apbalvot ar naudas balvām 10 Liepājas sportistus un viņu 
trenerus par sasniegumiem 2017.gadā.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu.   

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par apbalvošanu" un 
iesniegt to izskatīšanai pastāvīgās Finanšu komitejas 
2018.gada 8.marta sēdē. 



5 

7. 
Par grozījumu Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas Kompleksā sporta 

skola" nolikumā 
 

ZIŅO Evija MŪRNIECE: 
 

- Informē, ka, lai novērstu pieļauto neprecizitāti un 
nodrošinātu nolikuma atbilstību Domes 2017.gada 
17.augusta saistošo noteikumu Nr.14 "LIEPĀJAS 
PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS" 9.7.1.apakšpunktā 
noteiktajam, izskatīšanai Domes pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas sēdē ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par grozījumu Liepājas pilsētas pašvaldības 
iestādes "Liepājas Kompleksā sporta skola" nolikumā" un 
nolikuma projekts "Grozījums Liepājas pilsētas domes 
2017.gada 14.decembra nolikumā Nr.34 "Liepājas pilsētas 
pašvaldības iestādes "Liepājas Kompleksā sporta skola" 
nolikums"". Lēmuma un nolikuma projektā paredzēts 
precizēt Liepājas Kompleksās sporta skolas nosaukumu.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumu Liepājas 
pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas Kompleksā 
sporta skola" nolikumā" un nolikuma projektu 
"Grozījums Liepājas pilsētas domes 2017.gada 
14.decembra nolikumā Nr.34 "Liepājas pilsētas 
pašvaldības iestādes "Liepājas Kompleksā sporta 
skola" nolikums"" un iesniegt tos izskatīšanai Liepājas 
pilsētas domes 2018.gada 15.marta sēdē. 
 

Atis DEKSNIS: 
 

- Lūdz deputātu Edvīnu Striku par lēmumu projektu un 
nolikuma projektu ziņot Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
8. 

Par grozījumiem Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas Tenisa sporta 
skola" nolikumā 

 
ZIŅO Evija MŪRNIECE: 
 

- Informē, ka, lai novērstu pieļauto neprecizitāti un 
nodrošinātu nolikuma atbilstību Domes 2017.gada 
17.augusta saistošo noteikumu Nr.14 "LIEPĀJAS 
PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS" 9.7.3.apakšpunktā 
noteiktajam, izskatīšanai Domes pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas sēdē ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par grozījumiem Liepājas pilsētas pašvaldības 
iestādes "Liepājas Tenisa sporta skola" nolikumā" un 
nolikuma projekts "Grozījumi Liepājas pilsētas domes 
2017.gada 9.novembra nolikumā Nr.26 "Liepājas pilsētas 
pašvaldības iestādes "Liepājas Tenisa sporta skola" 
nolikums"". Lēmuma un nolikuma projektā paredzēts 
precizēt Liepājas Tenisa sporta skolas nosaukumu, kā arī 
precizēt minētās iestādes adresi.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 
 

KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav,  
 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumiem Liepājas 
pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas Tenisa sporta 
skola" nolikumā" un nolikuma projektu "Grozījumi 
Liepājas pilsētas domes 2017.gada 9.novembra 



6 

 
 
Sēde slēgta 2018.gada 8.martā pulksten 13.42. 
 
KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS  Atis DEKSNIS 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Gints ROČĀNS 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Pāvels SEREDA 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Edvīns STRIKS 

 
KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                    Helvijs VALCIS 

 
 

 
Protokolēja 

  
Egita LUKJANOVA 

 

nolikumā Nr.26 "Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
"Liepājas Tenisa sporta skola" nolikums"" un iesniegt 
tos izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 2018.gada 
15.marta sēdē. 
 

Atis DEKSNIS: 
 

- Lūdz deputātu Edvīnu Striku par lēmumu projektu un 
nolikuma projektu ziņot Liepājas pilsētas domes sēdē. 


